Konformitätsbescheinigung
Nr. ESY 117109 0070 Rev. 02
Seite 1 von 14
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Zertifikatsinhaber: Jiangsu Weiheng Intelligent
Technology Co., Ltd.
Sheng Xiang, Yaxi Community, Luoshe Town, Huishan District
214000 Wuxi, Jiangsu Province

Wechselrichter-Leistungsteil
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Typenbezeichnung AC-62.5kW-1B10
Nennscheinleistung 62500 VA
Generische Art
Der MV/LV-Transformator ist nicht im Wechselrichter
enthalten
Nennimpuls des Wechselrichters 20 kHz
Generische Art der Leistungssteuerung SPWM
Software-Version
CPLD: V1.00
DSP1: V1.00
DSP2: V1.00
ARM: V1.00
EMS MCU: V1.00
Konformitätsbescheinigung
Nr. ESY 117109 0070 Rev. 02
Seite 3 von 14
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Allgemeines und Ausgangsgrößen
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Tyenbezeichnung AC-125kW-1B10
Anzahl der Phasen 3 phases
Nennscheinleistung 118600 VA
Nennwirkleistung 118600 W
AC-Nennspannung 400 VAC
AC-Nennfrequenz 50 Hz
Beitrag zum Kurzschlussstrom (RMS) 374.961 AAC
Batterie-Eingang/Ausgang
Min. Spannung der Batterie 650 VDC
Max. Spannung der Batterie 900 VDC
Max. Stromstärke der Batterie 204.6 ADC
Max. Leistung beim Laden/Entladen 122000 W / 127400 W
Wechselrichter-Leistungsteil
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Typenbezeichnung AC-125kW-1B10
Nennscheinleistung 118600 VA
Generische Art
Der MV/LV-Transformator ist nicht im Wechselrichter
enthalten
Nennimpuls des Wechselrichters 20 kHz
Generische Art der Leistungssteuerung SPWM
Software-Version
CPLD: V1.00
DSP1: V1.00
DSP2: V1.00
ARM: V1.00
EMS MCU: V1.00
Konformitätsbescheinigung
Nr. ESY 117109 0070 Rev. 02
Seite 4 von 14
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Allgemeines und Ausgangsgrößen
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Tyenbezeichnung AC-125kW-2B10
Anzahl der Phasen 3 phases
Nennscheinleistung 118600 VA
Nennwirkleistung 118600 W
AC-Nennspannung 400 VAC
AC-Nennfrequenz 50 Hz
Beitrag zum Kurzschlussstrom (RMS) 374.961 AAC
Batterie-Eingang/Ausgang
Min. Spannung der Batterie 650 VDC
Max. Spannung der Batterie 900 VDC
Max. Stromstärke der Batterie 2*102.3 ADC
Max. Leistung beim Laden/Entladen 2*61000 W / 2*63700 W
Wechselrichter-Leistungsteil
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Typenbezeichnung AC-125kW-2B10
Nennscheinleistung 118600 VA
Generische Art
Der MV/LV-Transformator ist nicht im Wechselrichter
enthalten
Nennimpuls des Wechselrichters 20 kHz
Generische Art der Leistungssteuerung SPWM
Software-Version
CPLD: V1.00
DSP1: V1.00
DSP2: V1.00
ARM: V1.00
EMS MCU: V1.00
Konformitätsbescheinigung
Nr. ESY 117109 0070 Rev. 02
Seite 5 von 14
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Allgemeines und Ausgangsgrößen
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Tyenbezeichnung AC-187kW-1B10
Anzahl der Phasen 3 phases
Nennscheinleistung 177900 VA
Nennwirkleistung 177900 W
AC-Nennspannung 400 VAC
AC-Nennfrequenz 50 Hz
Beitrag zum Kurzschlussstrom (RMS) 374.961 AAC
Batterie-Eingang/Ausgang
Min. Spannung der Batterie 650 VDC
Max. Spannung der Batterie 900 VDC
Max. Stromstärke der Batterie 306.9 ADC
Max. Leistung beim Laden/Entladen 183000 W / 191100 W
Wechselrichter-Leistungsteil
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Typenbezeichnung AC-187kW-1B10
Nennscheinleistung 177900 VA
Generische Art
Der MV/LV-Transformator ist nicht im Wechselrichter
enthalten
Nennimpuls des Wechselrichters 20 kHz
Generische Art der Leistungssteuerung SPWM
Software-Version
CPLD: V1.00
DSP1: V1.00
DSP2: V1.00
ARM: V1.00
EMS MCU: V1.00
Konformitätsbescheinigung
Nr. ESY 117109 0070 Rev. 02
Seite 6 von 14
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Allgemeines und Ausgangsgrößen
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Tyenbezeichnung AC-250kW-1B10
Anzahl der Phasen 3 phases
Nennscheinleistung 237200 VA
Nennwirkleistung 237200 W
AC-Nennspannung 400 VAC
AC-Nennfrequenz 50 Hz
Beitrag zum Kurzschlussstrom (RMS) 374.961 AAC
Batterie-Eingang/Ausgang
Min. Spannung der Batterie 650 VDC
Max. Spannung der Batterie 900 VDC
Max. Stromstärke der Batterie 409.2 ADC
Max. Leistung beim Laden/Entladen 244000 W / 254800 W
Umrichter-Leistungsteil
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Typenbezeichnung AC-250kW-1B10
Nennscheinleistung 237200 VA
Generische Art
Der MV/LV-Transformator ist nicht im Wechselrichter
enthalten
Nennimpuls des Wechselrichters 20 kHz
Generische Art der Leistungssteuerung SPWM
Software-Version
CPLD: V1.00
DSP1: V1.00
DSP2: V1.00
ARM: V1.00
EMS MCU: V1.00
Konformitätsbescheinigung
Nr. ESY 117109 0070 Rev. 02
Seite 7 von 14
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Allgemeines und Ausgangsgrößen
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Tyenbezeichnung AC-250kW-2B10
Anzahl der Phasen 3 phases
Nennscheinleistung 237200 VA
Nennwirkleistung 237200 W
AC-Nennspannung 400 VAC
AC-Nennfrequenz 50 Hz
Beitrag zum Kurzschlussstrom (RMS) 374.961 AAC
Batterie-Eingang/Ausgang
Min. Spannung der Batterie 650 VDC
Max. Spannung der Batterie 900 VDC
Max. Stromstärke der Batterie 2 * 204.6 ADC
Max. Leistung beim Laden/Entladen 2 * 122000 W / 2 * 127400 W
Wechselrichter-Leistungsteil
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Typenbezeichnung AC-250kW-2B10
Nennscheinleistung 237200 VA
Generische Art
Der MV/LV-Transformator ist nicht im Wechselrichter
enthalten
Nennimpuls des Wechselrichters 20 kHz
Generische Art der Leistungssteuerung SPWM
Software-Version
CPLD: V1.00
DSP1: V1.00
DSP2: V1.00
ARM: V1.00
EMS MCU: V1.00
Konformitätsbescheinigung
Nr. ESY 117109 0070 Rev. 02
Seite 8 von 14
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Allgemeines und Ausgangsgrößen
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Tyenbezeichnung AC-250kW-4B10
Anzahl der Phasen 3 phases
Nennscheinleistung 237200 VA
Nennwirkleistung 237200 W
AC-Nennspannung 400 VAC
AC-Nennfrequenz 50 Hz
Beitrag zum Kurzschlussstrom (RMS) 374.961 AAC
Batterie-Eingang/Ausgang
Min. Spannung der Batterie 650 VDC
Max. Spannung der Batterie 900 VDC
Max. Stromstärke der Batterie 4 * 102.3 ADC
Max. Leistung beim Laden/Entladen 4 * 61000 W / 4* 63700 W
Wechselrichter-Leistungsteil
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Typenbezeichnung AC-250kW-4B10
Nennscheinleistung 237200 VA
Generische Art
Der MV/LV-Transformator ist nicht im Wechselrichter
enthalten
Nennimpuls des Wechselrichters 20 kHz
Generische Art der Leistungssteuerung SPWM
Software-Version
CPLD: V1.00
DSP1: V1.00
DSP2: V1.00
ARM: V1.00
EMS MCU: V1.00
Konformitätsbescheinigung
Nr. ESY 117109 0070 Rev. 02
Seite 9 von 14
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Einheitenzertifikat
Hersteller Jiangsu Weiheng Intelligent Technology Co., Ltd.
Typ Erzeugungseinheit Energiespeicher-Wechselrichter, Typ 2
AC-62.5kW-1B10 59300 W
AC-125kW-1B10 118600 W
AC-125kW-2B10 118600 W
AC-187kW-1B10 177900 W
AC-250kW-1B10 237200 W
AC-250kW-2B10 237200 W
Nenn-Wirkleistung
AC-250kW-4B10 237200 W
Nenn-spannung 400 VAC, 3P+PE
Technische Daten
Nenn-frequenz 50 Hz
Regel für
Netzwerkverbindungen
VDE-AR-N 4110:2018-11 “TAR Mittelspannung”
Technische Regeln für den Anschluss von Kundenanlagen an das
Mittelspannungsnetz und deren Betrieb
Zertifizierungsprogramm FGW Technische Richtlinie Nr. 8 (Revision 9)
Normen/Richtlinien, die
ebenfalls anwendbar sind
FGW Technische Richtlinie Nr. 3 (Revision 25)
FGW Technische Richtlinie Nr. 4 (Revision 9)
Das oben bezeichnete Stromerzeugungsaggregat entspricht den Anforderungen des oben genannten
VDE-Anwendungsleitfadens.